様式第２号(第７条関係)

会議の開催結果

１ 会議の名称 第５回大宮ＧＣＳまちづくり調整会議

２ 会議の開催日時 令和７年２月２０日（木）14時から 15時 30分まで

３ 会議の開催場所
ベルヴィ大宮サンパレス／GLANZ ３階 ストーリア

（さいたま市大宮区仲町１－１２３）

４ 出席者名 別紙のとおり

５ 欠席者名

・埼玉新都市交通株式会社

 川﨑 弘貴 様

・一般社団法人 埼玉県バス協会

 関根 肇 様

・大宮西口商店街連絡協議会

 井原 昌浩 様

・大宮南銀座まちづくり勉強会

山﨑 泰生 様

・国土交通省 都市局 まちづくり推進課

 山田 大輔 様

・国土交通省 都市局 都市環境課

 今 佐和子 様

・国土交通省 鉄道局 都市鉄道政策課

嶋田 博文 様

・さいたま市

 飯島 光博 様

６  議題及び公開又は

非公開の別

（議題）

(1)昨年度の課題／今年度の取組み

(2)今後の取組み

(3)スケジュール

（公開・非公開の別） 公開

７ 非公開の理由

８ 傍聴者の数 ２１名

９ 審議した内容 ・今後の取組みについて

10 問合せ先
都市局 都心整備部 東日本交流拠点整備課

電話番号 ６４６－３２８２

11 その他

別紙

氏名（敬称略） 所属 職名 備考

学識経験者

岸井　隆幸 日本大学 名誉教授 会長

古澤　達也 日本大学　理工学部土木工学科 上席客員研究員 職務代理

開発街区

河野　見義 大宮駅東口南地区市街地再開発準備組合 理事長

村上　隆子 大宮駅東口西地区Ｎ街区市街地再開発準備組合 副理事長

安藤　繁 大宮駅東口西地区Ｓ街区まちづくり協議会 会長

坂　仁視
大宮駅前大門町一丁目中地区

市街地再開発準備組合
副理事長 代理出席：町田　宏遠

齋藤　巌 大宮駅東口北地区市街地再開発準備組合 理事長

清水　俊男
大宮駅東口宮町一丁目中地区

市街地再開発準備組合
理事長

交通事業者

片岡　賢司
グループ経営戦略本部　品川・大規模プロジェクト推進部門

大規模プロジェクト推進ユニット　ユニットリーダー

神保　成究
大宮支社 企画総務部

経営戦略ユニット　ユニットリーダー

横打　忠 経営企画本部　部長

矢野　哲郎 鉄道事業本部 技術統括部 改良工事部長

川﨑　弘貴 埼玉新都市交通株式会社 代表取締役常務 欠席

関根　肇 一般社団法人　埼玉県バス協会 専務理事 欠席

小谷　彰治 一般社団法人　埼玉県乗用自動車協会 会長

関係行政機関

中村　克 埼玉県 企画財政部 地域経営局長

小野瀨　孝 埼玉県警察本部 交通規制課長 代理出席：小林　伸行

片貝　浩之 大宮警察署 交通課長 代理出席：萬年　克巳

佐藤　久弥 さいたま市 都市局長

オブザーバー

井原　昌浩 大宮西口商店街連絡協議会 会長 欠席

栗原　俊明 大宮東口商店街連絡協議会 会長

松本　敏雄 大宮区自治会連合会 会長

山﨑　泰生 大宮南銀座まちづくり勉強会 会長 欠席

山田　大輔
国土交通省
(都市局 まちづくり推進課)

官民連携推進室長
兼　国際競争力強化推進官

欠席

今　佐和子
国土交通省
（都市局 都市環境課）

課長補佐 欠席

嶋田 博文
国土交通省
(鉄道局 都市鉄道政策課)

駅機能高度化推進室　室長 欠席

原田　英之
国土交通省
(関東地方整備局 建政部)

都市調整官

松澤　純一
埼玉県
(産業労働部　観光課)

課長 代理出席：長島　良江

鐘江　正剛
独立行政法人　都市再生機構
(東日本都市再生本部 事業企画部)

担当部長

豊原　寛明 一般財団法人　民間都市開発推進機構 参事（まちづくり支援）

工藤　和美 一般社団法人アーバンデザインセンター大宮 センター長 代理出席：藤村　龍至

飯島　光博 さいたま市 大宮区長 欠席

■第５回大宮ＧＣＳまちづくり調整会議　出席者名簿

東日本旅客鉄道株式会社

東武鉄道株式会社